
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

//. РЗ-Яв/б"
Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статьи 6 и 7 Закона Иркут­
ской области «О статусе ад­
министративного центра Ир­
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тьи 6 и 7 Закона Иркутской области «О статусе административного центра 
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерогценко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области .a w 'L 't - Л.М.Берлина



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В СТАТЬИ 6 И 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЦЕНТРА ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 134-03 
«О статусе административного центра Иркутской области» (Ведомости За­
конодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 4; Областная, 
2013, 23 декабря; 2014, 19 декабря) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 6:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) предусматривают мероприятия по развитию административного 

центра Иркутской области в рамках государственных программ Иркутской 
области;»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) обеспечивают сохранение, использование и популяризацию объ­

ектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находя­
щихся в государственной собственности Иркутской области, государ­
ственную охрану объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) регионального значения, выявленных объектов культурного 
наследия, находящихся на территории административного центра Иркут­
ской области, а также осуществление регионального государственного 
надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, попу­
ляризацией и государственной охраной объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) регионального значения, объектов куль­
турного наследия (памятников истории и культуры) местного (муници­
пального) значения, выявленных объектов культурного наследия, находя­
щихся на территории административного центра Иркутской области;»;

2) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«2. Органы государственной власти Иркутской области оказывают 

финансовую поддержку органам местного самоуправления посредством 
реализации мероприятий по развитию административного центра Иркут­
ской области, предусмотренных государственными программами Иркут­
ской области.

В рамках государственных программ Иркутской области, предусмат­
ривающих мероприятия по развитию административного центра Иркут­
ской области, органы государственной власти Иркутской области софинан-



2

сируют исполнение расходных обязательств, возникающих при решении 
органами местного самоуправления вопросов местного значения на терри­
тории административного центра Иркутской области.

При этом объем субсидий, предоставляемых в рамках указанных 
программ на соответствующий финансовый год, не может быть менее 
0,2 процента от объема налоговых доходов областного бюджета за отчет­
ный финансовый год.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Губернатор 
Иркутской облает

г. Иркутск 
« 30 » марта 
№ 13-03


